



Твърдишки Глас

ТРАДИЦИЯТА ПРОДЪЛЖАВА

ИЗДАНИЕ НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА

Брой 5 (545), май 2013 г. Цена 30 ст.

ПОПИТАХМЕ КМЕТА

ГРАЖДАНИТЕ НЕДОВОЛСТВАТ ОТ СВЕЩЕНИКА В ТВЪРДИЦА, ОБСЪЖДА СЕ СМЯНАТА МУ

- Г-н Атанасов, не е тайна за никого, че твърдишкият свещеник отец Иван не се радва на особено добро отношение от страна на миряните. Напоследък се говори и за неговата смяна. Вие как ще коментирате всичко това?

- С постъпването си на работа като кмет на общината имах среща с отец Иван. Още предишното общинско ръководство беше направило много за църквата в Твърдица, за създаване подходящи условия за живеене и работа на свещеника. Отец Иван обаче не

спечели любовта на хората. Много устни жалби съм получавал, има и няколко писмени тук при мен. Хората се оплакват от арогантното отношение на свещеника към тях. Има случаи когато близки на покойник отказват опелото да се извърши от него и търсят друг свещеник. Имаше такъв случай - дойдоха хората и казаха, че искат поп Цветан от Шивачево да отслужи заупокойната литургия на техния близък, но когато се обадих на поп Иван да го попитам дали ще даде съгласието си да се изпълни последното

желание на покойника, той категорично отказа. Наложих хората да отидат в Сборище за опелото. Говори се, че той едва ли не упражнява рекет върху близките на покойниците - заставял ги да купуват от него ковчежи и останалите необходими за ритуала неща, да ползват само транспорт, който той им посочи. При неизпълнение на тези негови искания той отказва да отслужи опелото. Хората почнаха да търсят свещеник от Шивачево и от други места. В църквата не влизат хора, изпразни се. Гражданите

идват възмутени да се оплакват от безобразното състояние, в което се намира храмът - мръсно, неподдържано, в двора на църквата се отглеждат кокошки и се колят прасета, там където са гробовете на свещениците - това е безобразие.

В Козарево категорично ми поставиха въпроса и ми заявиха, че не го искат в тяхната църква. Там се извършва ремонт на храма, инициативата и финансирането на този ремонт е на местния бизнесмен Петко Антонов. Антонов има строителна фирма и при поло-

жение, че той дава парите, е естествено той да свърши и работата по строителството. Поп Иван обаче заяви претенции, той да управлява финансите по ремонта на храма в Козарево и хората там настръхнаха. Напрежението ме принуди да напиша писмо до Старозагорска епархия с молба да обсъдим положението. Не са ми отговорили официално, но неформално изразеното становище на представителите на Старозагорската епархия е, че отец Иван ще се наложи да си търси работа на друго място.



24 МАЙ - ДЕН НА СЛАВЯНСКАТА ПИСМЕНОСТ И КУЛТУРА

КМЕТЪТ НАГРАДИ 26 ОТЛИЧНИЦИ ОТ ОБЩИНСКИТЕ УЧИЛИЩА



В навечерието на най-светлия български празник 24 май кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов проведе среща с отличниците и знаменните групи на общинските училища. Срещата се състоя

в Ритуалната зала на читалището.

Той ги поздрави за постигнатите отлични резултати и им връчи специални грамоти.

Още по темата на стр. 2

СИМЕОН ВАРГА УЧАСТВА В СРЕЩА С ПРЕЗИДЕНТА НА БЪЛГАРИЯ

Симеон Варга е председател на българското самоуправление в Будапеща. Живее в район Шорокшар, който е побратимен с Твърдица от 2007 година. Симеон Варга ежегодно посещава града ни. Сега той пристигна отново със официалната делегация за детския международен турнир по футбол за купата на Твърдица, участва в среща с президента Плевнелиев, на която бяха обсъдени въпроси, свързани с живота на българите в Будапеща. Ето какво разказва той за тази среща:

По време на свое официално посещение в Унгария президентът Плевнелиев се срещна с представители на българската общност в страната. Срещата се състоя в сградата на българското републиканс-

ко самоуправление. На срещата българите в Унгария поискана съдействие за възстановяването на Българското училище в Будапеща в неговия цялостен вид.

Продължава на стр. 6

ТВЪРДИЦА ОТПРАЗНУВА 24 МАЙ С ТЪРЖЕСТВЕН КОНЦЕРТ

Празникът на славянската писменост и култура беше отбелязан с тържествен концерт, организиран от Община Твърдица и НЧ "Св. св. Кирил и Методий 1914".

Той започна с тържествено посрещане на знамената на общинските училища СОУ "Неофит Рилски" - Твърдица, СОУ "Г. Ал. Каравелов", ОУ "Н. Прокопиев" с. Сборище и ОУ "Н.Й. Вапца-

ров" - с. Бяла паланка, които под звуците на барабанен марш заеха местата си на сцената.

След химните на Р. България, ЕС и химна на 24 май "Върви, народе, възродени" кметът на общината Атанас Атанасов се обърна с приветствено слово към учителите, учениците, читалищните дейци и гражданите...

Продължава на стр. 2

ОБЩИНАТА ЗАЯВЯВА ПРОЕКТНА ГОТОВНОСТ ЗА ТУРИЗЪМ

В навечерието на Детския фолклорен празник "Цветница - 2013" се проведе традиционната среща-разговор на те-

кметът на общината Петко Борисов, директорът на Държавно горско стопанство инж. Мирослав Маринов, помощник-



ма: "Селище - културен туризъм" на клуб "Краезнание" с научен ръководител д-р Владимир Демирев, фолклорист, етнолог от РИМ - Сливен. Гости на срещата бяха заместник-

Продължава на стр. 6

ПОЗДРАВИТЕЛЕН АДРЕС ЗА ВЕТЕРАНИТЕ ВЪВ ВТОРАТА СВЕТОВНА ВОЙНА

През последните десет години служителите от Община Твърдица и в Козарево са били 15 души, тази година са останали



на Твърдица Сл. Славов и Н. Тодорова на 9 май посетиха фронтоваците по техните домове, поднесоха им цветя и им връчиха поздравителни адреси от кмета. И ако първите години фронтоваците в Твърди-

живи само трима. В останалите селища този ритуал се извършва от читалищата и кметствата.

ПОЗДРАВИТЕЛНИЯ АДРЕС ЧЕТЕТЕ НА СТР. 7

КМЕТЪТ И СЕКРЕТАРЯТ НА ОБЩИНАТА ГОСТУВАХА НА ПРАЗНИКА НА ГРАД ЕЛЕНА

Кметът и секретарят на Община Твърдица присъстваха на Празника на възрожденска Елена - 21 май, Ден на светите равноапостоли Константин и Елена.

Гости бяха и други кмето-

ве на общини, председатели на общински съвети, общински съветници, почетни граждани на Елена, ръководители на общински дружества, фирми и обществени организации.

Още на стр. 3

ВЪРВИ, НАРОДЕ, ВЪЗРОДЕНИ!

ТВЪРДИЦА ОТПРАЗНУВА 24 МАЙ С ТЪРЖЕСТВЕН КОНЦЕРТ

от стр. 1
като подчерта, че ние, българите, като общество и държава имаме привилегията да бъдем единственият народ, който чества и почита не само създателите на своята писменост, но и всички хора, които са имали и имат заслуги за нашата духовност, просвета и култура. 24 май е и личен празник за всеки един от нас - от спомена за първия учител и първата прочетена книга до усещането ни за празник на цялостния ни духовен живот. В напрегнатото ежедневие през последните месеци ако ни липсва не-

що най-силно, това е именно духовността и ценностите, които

модейните състави при читалището: вокална група "Ро-



ито движат напред. И ако има ден, който обединява, това е този ден - 24 май.

В тържествения концерт участваха деца от ОДЗ "Щастливо детство" - Твърдица и са-

манс", група за модерни и характерни танци "Твърдица денс", детска фолклорна танцова трупа, младежка танцова трупа за народни хора "Балканско цвете" и др.

КМЕТЪТ НАГРАДИ 26 ОТЛИЧНИЦИ ОТ ОБЩИНСКИТЕ УЧИЛИЩА

В навечерието на най-светлия български празник 24 май кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов проведе среща с отличниците и знаменните групи на общинските училища. Срещата се състоя в Ритуалната зала на читалището. Той ги поздрави за постигнатите отлични резултати и им връчи специални грамоти. Такава среща с ръководството на общината се провежда за пръв път и беше посрещната с много вълнение. Учениците имаха възможност да разговарят с кмета, а той изрази желание срещата да стане традиционна в навечерието на празника.

Отличниците присъстваха на откриване на изложбата на Яна Тодорова, Валентина Денева и Мария Колева, посветена на 24 май. Знаменните групи участваха в ритуал на сцената на големия салон,

след което самодейните състави на читалището изнесоха празничен концерт.

(Соб. инф.)

ОТЛИЧНИЦИ, ЧЕСТИТО!

ОУ "Н. Прокопиев" - с. Сборище:

I клас: Росен Мариянов Илиев, Станислава Тонева Динева, Таня Петкова Желева

II клас: Велизар Велчев Петков

III клас: Кръстена Здравкова Кръстева, Полина Андреева Михайлова, Георги Георгиев Иванов

IV клас: Димитрина Стилянова Русева и Пресиян Иванов Желев.

ОУ "Н. Й. Вапцаров" - Бяла паланка:

I клас: Пънар Ахмедова Ахмедова

II клас: Берна Мустафова Мустафова

III клас: Емир Метинов Хасанов

V клас: Айдаг Недим Али и Ани Георгиева Георгиева

VI клас: Алпер Ашкьнов Веизов.

СОУ "Г. Ал. Каравелов" - Шивачево:

XII клас: Марияна Добрева Соколова, Таня Денчева Денчева, Пламена Георгиева Костова и Деян Димитров Турлаков.

СОУ "Н. Рилски" - Твърдица:

XI клас: Даниела Генова Тодорова

XII клас: Елена Иванова Димитрова, Памела Йорданова Манчева, Мариела Иванова Георгиева, Николай Динков Трухчев, Кольо Златимиров Караджов, Йордан Георгиев Йорданов.

В ШИВАЧЕВО СЕ ПРОВЕДЕ ТРАДИЦИОННИЯТ ПРАЗНИК "НА ЧАША ШИВАЧЕВСКО ВИНО"

На 9 май в Народно читалище "Просвета 1898" - Шивачево се проведе деветата

- Сливен, които осигуряват награждения фонд - виното за празника.



регионална среща на пенсионерските клубове под наслов "На чаша шивачевско вино". Тя се организира от Кметството в Шивачево, читалището и пенсионерските клубове в града. Спонсори на празника са Община Твърдица и "Вини"

Официалните гости тази година бяха кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов, Галя Захаријева - кандидат за народен представител от ПП ГЕРБ, Валери Жаблянов и Дилян Дечев - кандидати за народни представители от листата

на БСП, председатели на пенсионерските клубове от гостуващите селища и много приятели от близо и далеч. Домакините посрещнаха своите гости с чаша хубаво шивачевско вино. В препълнената голяма зала на читалището участниците в срещата бяха поздравени от кмета на общината Атанас Атанасов, Галя Захаријева, Валери Жаблянов и кмета на гр. Шивачево Петко Петков, който приветства всички колективи с "Добре дошли!" и пожела приятни часове в Шивачево и успешно представяне.

В празника участваха пенсионерски клубове от Твърдица, кв. Козарево, с. Сборище, с. Червенаково, Сливен, Нова Загора, Ямбол, Гурково, Дря-

ново, Ямбол, Казанлък, Елхово, с. Стоил войвода, с. Бял кладенец, с. Радево, с. Асеновец - община Нова Загора, с. Тракия - община Опан.

В концертната програма се представиха рецитатори, хорова, вокални групи и състави, индивидуални изпълнители - певци и инструменталисти, които изпълниха разнообразен репертоар от патриотични, народни, стари градски и руски песни. Финал на концерта беше вълнуващото изпълнение на спортен клуб за здраве "Бели рози" към пенсионерския клуб в Казанлък.

В края на празника участниците в срещата се насладиха на концерта на оперния артист Андон Тасков от София.

(Соб. инф.)

СБОР

ЧЕРВЕНАКОВО ОТПРАЗНУВА СВЕТИТЕ РАВНОАПОСТОЛИ КОНСТАНТИН И ЕЛЕНА

На 21.05.2013 г. червенаковци отпразнуваха празника на селото и празника на храм "Св. св. равноапостоли Константин и Елена". В двора на цър-

ни от г-н Атанас Атанасов - кмет на Община Твърдица.

Тържественият концерт в чест на светите равноапостоли Константин и Елена беше



квата се пригответи курбан за населението, дарение от Желка и Марин Генови, за здраве и берекет. От 12 часа беше извършена божествена Света литургия по случай храмовия празник, а след нея започна тържествен водосвет, освещаване и раздаване на курбан на жителите на с. Червенаково.

От 16 часа започна празничният концерт на площада на селото. Официални гости на празника бяха кметът на общината, зам.-кметът Калоян Кременски, Надя Тодорова - младши експерт по културата към общината, Христо Колев - председател на Фондация "Стоил войвода", кметският наместник на с. Близнец Димитър Димитров, кметът на гр. Шивачево, кметовете на селата Сборище, Боров дол, Оризари и Старо село. С кратко слово кметският наместник на с. Червенаково Петър Стоянов откри програмата, след което жителите на селото бяха поздраве-

открит от Златка Михнева - секретар на НЧ "Паисий Хилендарски 1928".

Програма изнесоха детската певческа група и певческа група при НЧ "Паисий Хилендарски 1928" от с. Червенаково. В програмата се включиха и фолклорен състав на Тракийското дружество "Лазар Маджаров" - Сливен, група за автентичен фолклор - НЧ "Просвета" - група "Карапчанка" от с. Маломир, обл. Ямбол, фолклорна група при НЧ "Звезда 1928", Тракийско дружество "Георги Кондов" от с. Старо село, НЧ "Светлина 1872", танцов състав от с. Кортен, община Нова Загора.

Проявата беше спонсорирана от Стефан Иванов Димитров, Димитър Димитров Димитров - кметски наместник на с. Близнец и с. Сърцево, Желка и Марин Генови, Гергана Стоянова от фирма "Туида груп" и други.

Златка МИХНЕВА

УНГАРСКИ ОТБОР УЧАСТВА В ДЕТСКИЯ ФУТБОЛЕН ТУРНИР ЗА КУПАТА НА ТВЪРДИЦА

За единадесети пореден път Община Твърдица стана домакин на един от най-силните турнири в България - Детския футболен турнир с международно участие за купата на Община Твърдица.

Крупната спортна проява беше открита тържествено на 23 май на пл. "Свобода" с представяне на участващите отбори: ПФК "Левски" - София, ПФК "ЦСКА" - София, ПФК "Славия" - София, ПФК "Черно море" - Варна, ПФК "Локомотив" - Пловдив, ПФК "Берое" - Стара Загора и домакините от ФК "Стандарт", както и унгарския "Шорокшар" - Будапеща.

Гости на откриването бяха кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов, заместник-кметовете Калоян Кременски и Петко Борисов, секретарят

Пламен Курумилев, Динко Николов - главен организатор на турнира, зам.-началникът на РУ "Полиция" - Твърдица Митко Димитров, кметът на гр. Шивачево Петко Петков, директорът на Социален дом Кольо Колев и много граждани. За тържественото откриване пристигнаха и официалните гости от унгарска страна: Ференц Гейгер - кмет на 23-ти район Шорокшар, д-р Лаза Маргит - секретар на общината, Мария Юхас, завеждащ културния отдел, Фаркаш Калман - председател на футболен клуб "Шорокшар", Симеон Варга - председател на българското самоуправление в Будапеща.

През четирите дни на турнира публиката стана свидетел на качествени двубои, а децата показаха много футболни достойнства. В хода на



футболната надпревара се отличиха много млади спортисти, които бяха отличени със специални награди.

Ето и крайното класиране на отборите:

VIII място - ФК "Стандарт" - Шивачево

VII място - ФК "Шорокшар" - Будапеща

VI място - ПФК "Берое" - Стара Загора

V място - ПФК "Локомотив" -

Пловдив
IV място - ПФК "Черно море" - Варна

III място - ПФК "ЦСКА" - София

II място - ПФК "Славия" - София.

Шампион в XI международен футболен турнир за купа "Твърдица 2013" стана ПФК "Левски" - София. Купата и златните медали бяха връчени от кмета на общината г-н Атанас Атанасов.

(Соб. инф.)

ЧЕТМО И ПИСМО

24 МАЙ - ДВОЕН ПРАЗНИК В БЯЛА ПАЛАНКА

На 24 май в залата на ОУ "Н.Й. Вапцаров" освен големи-ят училищен празник, посветен на светите братя Кирил и Методий, се отбеляза и 65 години читалищно дело в с. Бяла паланка. На празника присъстваха кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов, кметът на селото Нехат Кечеджиев, младши експерт по културата Н. Тодорова, читалищните секретари от Твърдица, кв. Козарево и Боров дол, както и много родители.

Директорът на училището г-жа Митева откри празника с тържествено слово. Кметът на общината Атанас Атанасов поздрави всички с двойния празник на селото. Той под-

черта, че читалището и училището са двете институции, които формират духовния облик на всяко едно селище. И ако училището дава образованието и просветата, то читалището не само поддържа живи традициите на народа, но се утвърждава като съвременен център на култура, изкуство, образование и социално общуване и всичко това благодарение на възрожденския ентусиазъм и висока гражданска отговорност на читалищните дейци през годините. През изминалите 65 години читалището се е превърнало в школа за духовност и родолюбие, през която са преминали няколко поколения.

Радостно е, че наред с разнообразната си дейност читалище "Нов път 1948" с успех осъществява благородната си мисия за съхраняване на културно-историческото наследство и богатите фолклорни традиции на родния край. Това през последните години носи много признание и гордост за всички от постигнатите успехи както на самодейния колектив при участието му в общински, регионални и международни изяви, така и в работата на общински клуб "Краезнание".

Празникът продължи с литературно-музикална програма със специалното участие на учениците от първи клас,

които в този тържествен ден получиха своето първо свидетелство за завършен клас. Много ученици получиха специални награди и номинации за отличен успех, за участия в областни олимпиади, национални конкурси, за специални умения. Номинирани бяха и изявени учители, постигнали успехи в извънкласните дейности и представили името на училището.

Кметът на общината Атанас Атанасов връчи на секретаря на читалището почетен знак (плакет) на Община Твърдица по случай 65 години читалищна дейност и икона на светите братя Кирил и Методий. (Соб. инф.)

ДЕСИСЛАВА ТАНЕВА И КАНДИДАТИ ЗА НАРОДНИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ ПОСЕТИХА СЪБОРА НА „УЛИЩИЦА“

На 1 май в местността "Улищица" между кв. Козарево и с. Конаре се състоя традиционният събор, който за поредна година събира почитатели от близките селища от общините Твърдица и Гурково. Гости бяха кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов, водачът на листата на ПП ГЕРБ за област Сливен Десислава Танева, кандидатите за народни представители Марин



тарят на Община Твърдица Пламен Курумилев, общинският съветник Валентин Лазаров и кметът на с. Конаре Стефан Азманов.

В програмата участваха самодейни състави от читалищата в гр. Твърдица, кв. Козарево, гр. Гурково, с. Конаре и с. Паничерево. В горещия майски ден приятелите на събора се насладиха на вълнуващите изпълнения на сцената, свежестта на водата от аязмото, примамливата пъстрога на сергиите с детски играчки и сладки изненади, на отидиха под шатрите със скара и бира.

Кавръков и Кристин Спасов, кметът на Община Гурково инж. Стоян Бонев, зам.-кметът на Община Твърдица Калоян Кременски, зам.-кметът на Община Гурково Малина Кирякова, секре-

БЛИЗНЕЦ ОТБЕЛЯЗА 137 ГОДИНИ ОТ ГИБЕЛТА НА СТОИЛ ВОЙВОДА

На 5 май в местността Сътма чешма започна честването на 137-ата годишнина от гибелта на Стоил войвода. Венци и цветя пред паметната плоча на

съветници.

С приветствие към жителите и гостите на с. Близнец се обърнаха кметският наместник на с. Близнец и с. Сърцево Димитър



войводата поднесоха кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов, водачът на листата на ПП ГЕРБ - Сливен Десислава Танева и кандидатите за народни представители Марин Кавръков и Кристин Спасов. Тук бяха заместник-областният управител Христо Карабекиров, кметът на община Сливен Кольо Милев, заместник-кметът на Община Твърдица Петко Борисов, секретарят на Община Твърдица Пламен Курумилев, председателят на фондация "Стоил войвода Христо Колев, кметове на населени места от Община Твърдица и общински

Димитров и кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов. Председателят на фондация "Стоил войвода" Христо Колев припомни героичния път на четата на Стоил войвода до трагичната ѝ гибел на 12 май 1876 година.

В тържествения концерт взеха участие самодейни певчески и танцови колективи от с. Червенаково, от с. Гавраилово, с. Селиминово и Нова Загора.

Организатор на изявата е кметският наместник на с. Близнец и с. Сърцево Димитър Димитров и Община Твърдица. (Соб. инф.)

ЕВРОПА

УЧЕНИЦИ ПРАВИХА РАЗРАБОТКИ ЗА ПРАВАТА НА ЕВРОПЕЙСКИЯ ГРАЖДаниН

На 8 май в Твърдица, в Ритуална зала на НЧ "Св.св. Кирил и Методий 1914" се проведе среща-разговор по въпросите на правата на гражданите, произтичащи от членството в Европейския съюз. Срещата е във връзка с Европейската година на гражданите,

СОЛВИТ, изградена в държавите на евросъюза, чието съдействие може да се търси, когато са нарушени правата на европейските граждани.

Участниците в конкурс "Какво е да си европейски гражданин?" представиха своите презентации. От СОУ "Г.Ал. Ка-



коята беше обявена с цел да се насърчи диалогът между институциите и гражданите на ЕС. Има твърде много права, произтичащи от нашето гражданство в ЕС, с които хората не винаги са запознати. Колкото по-добре разбираме правата си, толкова по-голяма ще бъде ползата за икономиката и обществото на ЕС. Поради това проектът цели да подобри информираността на гражданите и да ги мотивира да участват.

На срещата присъстваха кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов, зам.-кметът Калоян Кременски, Деян Дечев - асистент на евродепутата Евгени Кирилов, участници в обявените конкурси и много граждани.

Срещата започна с представяне на филм за мрежата

равелов" - Шивачево участваха Кристи Дрянкова и Радостина Енева от 10 клас, Радосвета Цонева и Симона Зинкова от 10 клас, Яница Недкова и Лидия Петкова от 10 клас, Михела Бонева и Пресияна Капитанова от 8 клас. С презентация от Глобална библиотека при НЧ "Просвета" - Шивачево, се представи Даниел Бойчев. От СОУ "Неофит Рилски" - Твърдица, участваха Диана Желева от 10 клас и Кольо Караджов от 12 клас. Всички участници в конкурса получиха индивидуални награди. Дадени бяха и 3 награди за колективно ползване на компютърните зали в Шивачево, Твърдица и читалището в Шивачево.

Интересен момент в срещата беше беседата с Деян Дечев.

(Соб. инф.)

ТАНЦОВИЯТ СЪСТАВ НА СОЦИАЛЕН ДОМ - ТВЪРДИЦА ВДИГНА ПУБЛИКАТА НА КРАКА В БУДАПЕЩА

На 1 май за трета поредна година потребители и персоналът на Социален дом - Твърдица участваха в празника на квартал "Шорокшар" - Будапеща с песни и танци от българския фолклор.

Знака лично от кмета на квартала г-н Ференц Гейгер. Отделено бе специално внимание на групата от Дома, местната телевизия отрази участието с репортаж, на който Директорът разказа за рабо-



След изпълнението на танцовия състав на Дома всички с бурни аплодисменти станаха на крака, публиката бе впечатлена от представянето на танците от потребителите и персонала.

На директора Кольо Колев и на танцовия състав бяха връчени грамоти за участие в пра-

тата в Дома и изказа специални благодарности за поканата. Участието на танцовия състав в празника на квартал "Шорокшар" стана възможно благодарение на поканата от г-н Симеон Варга - председател на българската общност в Будапеща.

ВЕЛИКДЕН - ПРАЗНИК НА С. ОРИЗАРИ

На 4 май празникът започна с откриване на изложба "Гоблени" във фоайето на читалището, дело на сръчни оризарски жени. Вечерта самодейни състави при НЧ "Пробуда 1928" и гостуващи танцови и певчески формации от Твърдица изнесоха тържествен концерт, посветен на празника на селото. Гости на празника бяха кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов, замес-

тник-кметът Петко Борисов, Галя Захаријева - заместник-кмет на Община Нова Загора, общинският съветник от ОбС - Твърдица Валентин Лазаров и кметове на населени места от Община Твърдица.

На 5 май беше отслужен водосвет за здравето и благоденствието на жителите на селото, а вечерта празникът продължи с великденско хоро с участието на оркестър "Загоре".

(Соб. инф.)

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

приети на 26-ото редовно заседание, проведено на 30.04.2013 г.

ДНЕВЕН РЕД:

1. Изказвания, питания, становища и предложения на граждани.

2. Предложение относно начина на ползване, възлагане на дейността добив и продажба на дървесина от Общинска горска територия на Община Твърдица в отдел 137-л.

3. Предложение относно делегиране правото на кмета на Община Твърдица да упълномощи лицензирани лесовъди да издават превозни билети за транспортиране на дървесина, добита от горски територии, собственост на Общината.

4. Предложение относно актуализиране на ценоразписа за продажни цени на дървесина от Общински горски територии на Община Твърдица, приет с Решение № 242 от 31.01.2013 г., Приложение № 1.

5. Предложение относно определяне размера на индивидуалните основни месечни заплати на кмета на Общината и кметовете на кметства и утвърждаване на средства за допълнително стимулиране на изборните длъжности.

6. Предложение относно отчет на председателя на Общински съвет - Твърдица за получените суми за командировки за периода от 01.01.2013 г. до 31.03.2013 г.

7. Предложение относно отчет на кмета на Община Твърдица за получените суми за командировки.

8. Предложение относно приемане на Общинска програма за закрила на детето за 2013 г. на Община Твърдица.

9. Предложение относно приемане актуализация в Програмата за управление и разпореждане с имоти - общинска собственост.

10. Предложение относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот с идентификатор 72165.507.1962 с площ 0.572 дка - за друг вид застрояване, ЧОС в землището на гр. Твърдица.

11. Предложение относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот с идентификатор 72165.507.1958 с площ 0.777 дка - за друг вид застрояване, ЧОС в землището на гр. Твърдица.

12. Предложение относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 000342 с площ 1.792 дка - овцеферма, VI категория на земята, ЧОС в землището на с. Червенаково.

13. Предложение относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 082007 с площ 1.641 дка - нива, VI категория, ЧОС в землището на с. Близнец.

14. Предложение относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 082002 с площ 1.274 дка - нива, VI категория, ЧОС в землището на с. Близнец.

15. Предложение относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот с идентификатор 72165.503.2202 с площ 0.072 дка - ЧОС в землището на гр. Твърдица.

16. Предложение относно разрешаване изработване на проект за Подробен устройствен план на поземлен имот извън границите на урбанизираните територии по чл. 124а, ал. 1 от Закона за устройство на територията /Заявление № 2650/12.04.2013 г. от Николай Неделчев Николаев/.

17. Предложение относно разрешаване изработване на проект за Подробен устройствен план на поземлен имот извън границите на урбанизираните територии по чл. 124а, ал. 1 от Закона за устройство на територията /Заявление № 2759/15.04.2013 г. от Михаела Йорданова Станчева/.

18. Предложение относно Предварително съгласие за преминаване на трасе на подземен кабел 1 kV и водопровод D40 PEHD, одобряване на техническо задание и разрешаване изработване на ПУП-ПП за линейните обекти на техническата инфраструктура за нуждите на "Овцеферма" в ПИ с идентификационен № 72165.52.21, местност "Попов дол", землище гр. Твърдица.

19. Повторно разглеждане на Предложение относно отпускане на еднократна финансова помощ на Стоян Драганов Денчев от гр. Шивачево, съгласно Решение № 278/28.03.2013 г. на ОбС - Твърдица.

20. Предложение относно отпускане на еднократна финансова помощ на Радка Георгиева Палашева от гр. Твърдица, ул. "Дибич" № 6.

21. Предложение относно отпускане на еднократна финансова помощ на Татяна Миткова Бозева от гр. Твърдица, ул. "Изгрев" № 6.

22. Други.

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Изказвания, питания, становища и предложения на гра-

ждани.

ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно начина на ползване, възлагане на дейността добив и продажба на дървесина от Общинска горска територия на Община Твърдица в отдел 137-л.

РЕШЕНИЕ № 281/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА и Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности горските територии - държавна и общинска собственост за ползването на дървесина и недървесни горски продукти Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Ползването на дървесината, попадаща в границата на новото трасе на камионен път, преминаващ през отдел 137-л по приложената скица да се осъществи съгласно чл. 49, ал. 1, т. 4 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности горските територии - държавна и общинска собственост за ползването на дървесина и недървесни горски продукти по ценоразпис, приет с Решение № 242/31.01.2013 г. /Приложение № 2/ на Общински съвет - Твърдица.

Приложение: Таксационно описание и скица на новото трасе на пътя.

ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно делегиране правото на кмета на Община Твърдица да упълномощи лицензирани лесовъди да издават превозни билети за транспортиране на дървесина, добита от горски територии, собственост на Общината

РЕШЕНИЕ № 282/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА и Заповед № 307/29.03.2013 г. на ИАГ-София, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Делегира правото на кмета да упълномощи лицензирани лесовъди на Общината да издават превозни билети за транспортиране на дървесина от горските територии на Община Твърдица.

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно актуализиране на ценоразписа за продажни цени на дървесина от Общински горски територии на Община Твърдица, приет с Решение № 242 от 31.01.2013 г., Приложение № 1.

РЕШЕНИЕ № 283/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА и чл. 71, ал. 4, т. 3 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Приема ценоразпис за продажни цени на дървесина по сортименти от Общински горски територии. Приложение №1

Ценоразпис за продажни цени на дървесина по сортименти от ОГФ.

Приложение № 1

ЦЕНОРАЗПИС ЗА ПРОДАЖНИ ЦЕНИ НА ДЪРВЕСИНА ОТ ОГФ

№1	Дървесен вид, категория дървесина, сортимент	начална цена лв./пл.м3
	Иглолистни обли материали	
1	Едра строителна дървесина	
1,1	Трупи за бичене	
1.1.1	С диаметър на тънкия край над 30 см	
	ела, смърч	105
	бял бор	105
	черен бор	90
1.1.2	с диаметър на тънкия край под 30 см	
	ела, смърч	100
	бял бор	100
	черен бор	80
2	Средна строителна дървесина	
2,1	Трупи за бичене	
	с диаметър на тънкия край 15 до 17 см	
	ела, смърч	85
	бял бор	85
	черен бор	80
2,2	обли греди	65
2,3	технологична дървесина	45
3	Дребна строителна дъвесина	
3,1	ритловици	52
3,2	технологична дървесина	45
4	Дърва	
4,1	технологична дървесина	45
4,3	иглолистна целулоза суха	38

	Широколистни обли материали	
1	Едра строителна дървесина	
1,1	Трупи за шперплат	
	бук	115
	топола	70
1,2	Трупи за фурнир	
	бук	160
	дъб	
	ясен	
1,3	Трупи за бичене	
	с диаметър на тънкия край над 30 см	
	бук	78
	дъб	90
	ясен	
	топола	
	акация	
	габър	
	други ценни	
	с диаметър на тънкия край от 18 до 29 см	
	бук	70
	дъб	90
	цер	
	топола	
	други	
2	Средна строителна дървесина	
2,1	тънки трупи	60
2,2	технологична дървесина	48
3	Дребна строителна дъвесина	
3,1	технологична дървесина	48
4	дърва	
4,1	ОЗП	
	букови	55
	дъбови	
	церови	
	топола	
4,2	технологична дървесина - бук;гбр	48
	технологична дървесина - брз;трп;липа	45
4,3	дърва за отопл - пл.м ³	50

Цените са франко временен склад в Общински горски фонд.

Цените са без включен ДДС за пл.м³.

ПО ПЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно определяне размера на индивидуалните основни месечни заплати на кмета на Общината и кметовете на кметства и утвърждаване на средства за допълнително стимулиране на изборните длъжности

РЕШЕНИЕ № 284/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 5 от ЗМСМА, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Определя на кмета на Общината и кметовете на кметства индивидуални основни месечни заплати, считано от 01.04.2013 г. както следва:

Община/Кметство	Име, презиме, фамилия	индивидуална основна месечна заплата - лв.
Твърдица	Атанас Христов Атанасов - кмет на община	1462
Шивачево	Петко Тодоров Петков - кмет	898
Сборище	Злати Раднев Златев - кмет	820
Бяла паланка	Нехат Ахмедов Кечеджиев - кмет	800
Боров дол	Василка Георгиева Ганчева - кмет	735
Оризари	Петко Енчев Петков - кмет	735
Жълт бряг	Хасан Назифов Ферзов - кмет	650

2. Утвърждава средства за допълнително стимулиране на кмета на Общината и кметовете на кметства по 300 /триста/ лв. на лице, начислени еднократно към brutното трудово възнаграждение.

ПО ШЕСТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно отчет на председателя на Общински съвет - Твърдица за получените суми за командировки за периода от 01.01.2013 г. до 31.03.2013 г.

РЕШЕНИЕ № 285/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА и съгласно чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в страната Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Приема отчета за получените командировъчни пари от

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

председателя на Общински съвет - Твърдица за периода от 01.01.2013 г. до 31.03.2013 г. в размер на 201.74 лв.

ПО СЕДМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно отчет на кмета на Община Твърдица за получените суми за командировки
РЕШЕНИЕ № 286/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА и съгласно чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в страната Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Приема отчета за получените командировъчни пари от кмета на ОбщинаТвърдица за периода от 01.01.2013 г. до 31.03.2013 г. в размер на 30 лв.

ПО ОСМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение за приемане на Общинска програма за закрила на детето за 2013 г. на Община Твърдица
РЕШЕНИЕ № 287/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, чл. 21, ал. 1 от Закона за закрила на детето и във връзка с чл. 3, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за закрила на детето Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Приема Програма за закрила на детето 2013 г. Община Твърдица.

ПО ДЕВЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно приемане актуализация в Програмата за управление и разпореждане с имоти - общинска собственост

РЕШЕНИЕ № 288/30.04.2013 г.

На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост и във връзка с чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА, Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Приема актуализация в Програма за управление и разпореждане с имотите - общинска собственост в Община Твърдица през 2013 г., съгласно приложение № 1.

Приложение № 1

Описание на имота
А. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ПОД НАЕМ
В. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРОДАДЕ
Общински имот 72165.507.1963 - за друг вид застрояване с площ 572 кв.м, гр.Твърдица.
Общински имот 72165.507.1961 - за друг вид застрояване с площ 558 кв.м, гр.Твърдица.
Общински имот 72165.507.1960 - за друг вид застрояване с площ 719 кв.м, гр.Твърдица.
Общински имот 72165.507.1957 - за друг вид застрояване с площ 571 кв.м, гр.Твърдица.
Общински имот № 080241 - овощна градина с площ 0.843 дка, с. Оризари.
Общински имот № 082002 - нива с площ 1.274 дка, с. Близнец.
Общински имот № 082007 - нива с площ 1.641 дка, с. Близнец.

Настоящата актуализация в програмата за управление и разпореждане с имотите - общинска собственост е приета с **Решение № 288/30.04.2013 г.** на Общински съвет - Твърдица.

ПО ДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот с идентификатор 72165.507.1962 с площ 0.572 дка - за друг вид застрояване, ЧОС в землището на гр. Твърдица
РЕШЕНИЕ № 289/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл.35, ал.1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот с идентификатор 72165.507.1962 с площ 0.572 дка - за друг вид застрояване, трайно предназначение на територията - урбанизирана в землището на гр.Твърдица, Община Твърдица, АОС № 598/21.03.2013 г., скица № 2141/13.03.2013 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 2 368 (две хиляди триста шестдесет и осем) лева за недвижим имот с идентификатор 72165.507.1962 с площ 0.572 дка - за друг вид застрояване, частна общинска собственост в землището на гр. Твърдица, Община Твърдица.

3. Упълномощава кмета на Общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания

недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ЕДИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот с идентификатор 72165.507.1958 с площ 0.777 дка - за друг вид застрояване, ЧОС в землището на гр. Твърдица
РЕШЕНИЕ № 290/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот с идентификатор 72165.507.1958 с площ 0.777 дка - за друг вид застрояване, трайно предназначение на територията - урбанизирана в землището на гр.Твърдица, община Твърдица, АОС № 597/21.03.2013 г., скица № 2140/13.03.2013 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 3 217(три хиляди двеста и седемнадесет) лева за недвижим имот с идентификатор 72165.507.1958 с площ 0.777 дка - за друг вид застрояване, частна общинска собственост в землището на гр. Твърдица, Община Твърдица.

3. Упълномощава кмета на Общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ДВНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 000342 с площ 1.792 дка - овцеферма, VI категория на земята, ЧОС в землището на с. Червенаково
РЕШЕНИЕ № 291/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 000342 с площ 1.792 дка - овцеферма, VI категория на земята в землището на с. Червенаково, Община Твърдица, АОС № 656/23.04.2013 г., скица № K02391/02.04.2013 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 3 208 (три хиляди двеста и осем) лева за недвижим имот № 000342 с площ 1.792 дка - овцеферма, VI категория на земята, частна общинска собственост в землището на с. Червенаково, Община Твърдица.

3. Упълномощава кмета на Общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ТРИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 082007 с площ 1.641 дка - нива, VI категория, частна общинска собственост, в землището на с. Близнец
РЕШЕНИЕ № 292/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 082007 с площ 1.641 дка - нива, VI категория в землището на с. Близнец, Община Твърдица, АОС № 652/01.04.2013 г., скица № K00004/29.03.2013 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 870(осемстотин и седемдесет) лева за недвижим имот № 082007 с площ 1.641 дка - нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на с. Близнец, Община Твърдица.

3. Упълномощава кмета на Общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ЧЕТИРИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 082002 с площ 1.274 дка - нива, VI категория, частна общинска собственост, в землището на с. Близнец
РЕШЕНИЕ № 293/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 082002 с площ 1.274 дка -

нива, VI категория в землището на с. Близнец, Община Твърдица, АОС № 651/01.04.2013 г., скица № K00003/29.03.2013 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 751 (седемстотин петдесет и един) лева за недвижим имот № 082002 с площ 1.274 дка - нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на с. Близнец, Община Твърдица.

3. Упълномощава кмета на Общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ПЕТНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот с идентификатор 72165.503.2202 с площ 0.072 дка - частна общинска собственост в землището на гр. Твърдица
РЕШЕНИЕ № 294/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот с идентификатор 72165.503.2202 с площ 0.072 дка - за друг обществен обект, комплекс, трайно предназначение на територията - урбанизирана в землището на гр. Твърдица, Община Твърдица, АОС № 654/02.04.2013 г.

2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 810 (осемстотин и десет) лева за недвижим имот с идентификатор 72165.503.2202 с площ 0.072 дка - за друг обществен обект, комплекс, трайно предназначение на територията - урбанизирана в землището на гр.Твърдица, Община Твърдица.

3. Упълномощава кмета на Общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ШЕСТНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно разрешаване изработване на проект за Подобен устройствен план на поземлен имот извън границите на урбанизираните територии по чл. 124а, ал. 1 от Закона за устройство на територията /Заявление № 2650/ 12.04.2013 г. от Николай Неделчев Николаев/
РЕШЕНИЕ № 295/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т.11 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 124а, ал. 1 и чл. 124б, ал. 1 от Закона за устройство на територията Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Одобрява задание за проектиране и разрешава изработване чрез възлагане от заинтересованото лице на проект за Подобен устройствен план /ПУП/ за обхвата на поземлен имот № 204016 в местността "Меджерлик" в землището на гр. Шивачево, общ. Твърдица, като се спазят следните указания и условия:

- ПУП да обхваща поземлен имот № 204016 в местността "Меджерлик" в землището на град Шивачево;
- ПУП да се изработи като ПЗ - план за застрояване;
- ПУП да бъде съобразен с разпоредбите на ЗУТ, Наредба № 7 за правила и нормативи за устройство на отделните видове територии и устройствени зони, Наредба № 8 за обема и съдържанието на устройствените планове, както и всички специализирани законови и подзаконови актове, касаещи устройството на територията;

• ПУП да се съгласува при необходимост по реда на чл. 128, ал. 6 от ЗУТ;

• Решението да се разгласи на основание и по реда на чл. 124б, ал. 2 от ЗУТ.

ПО СЕДЕМНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно разрешаване изработване на проект за Подобен устройствен план на поземлен имот извън границите на урбанизираните територии по чл. 124а, ал. 1 от Закона за устройство на територията /Заявление № 2759/ 15.04.2013 г. от Михаела Йорданова Станчева/
РЕШЕНИЕ № 296/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл.124а, ал. 1 и чл.124б, ал. 1 от Закона за устройство на територията Общински съвет - Твърдица

РЕШИ:

1. Одобрява задание за проектиране и разрешава изработване чрез възлагане от заинтересованите лица на проект за Подобен устройствен план /ПУП/ за обхвата на имот с идентификационен номер 72165.52.21 в местността "Попов дол" в землището на гр. Твърдица,като се спазят следните указания и условия:

- ПУП да обхваща поземлен имот с идентификатор 72165.52.21 в местността "Попов дол" в землището на гр. Твърдица ;
- ПУП да се изработи като ПЗ - план за застрояване;

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

• ПУП да бъде съобразен с разпоредбите на ЗУТ, Наредба № 7 за правила и нормативи за устройство на отделните видове територии и устройствени зони, Наредба № 8 за обема и съдържанието на устройствените планове, както и всички специализирани законови и подзаконови актове, касаещи устройството на територията;

• ПУП да се съгласува при необходимост по реда на чл. 128, ал. 6 от ЗУТ;

• Решението да се разгласи на основание и по реда на чл. 124б, ал. 2 от ЗУТ.

ПО ОСЕМНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно Предварително съгласие за преминаване на трасе на подземен кабел 1 kV и водопровод D40 PEHD, одобряване на техническо задание и разрешаване изработване на ПУП-ПП за линейните обекти на техническата инфраструктура за нуждите на "Овцеферма" в ПИ с идентификационен № 72165.52.21, местност "Попов дол", землище гр. Твърдица

РЕШЕНИЕ № 297/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, чл. 17а, ал. 2 от ЗОЗЗ във връзка с чл. 30, ал. 3 от ППЗОЗЗ, чл. 193, ал. 4 от ЗУТ и чл. 124а, ал. 1 и чл. 124б, ал. 1 от Закона за устройство на територията Общински съвет -Твърдица

РЕШИ:

1. Изразява предварително съгласие за учредяване право на преминаване за трасе на подземен кабел 1 kV през ПИ 72165.47.245 и ПИ 72165.52.245, за трасе на водопровода през ПИ 72165.52.245, ПИ 72165.47.251 и ПИ 72165.47.252 и утвърждаване на сервитути за водопровода и кабела през ПИ 72165.47.152, ПИ 72165.47.2, ПИ 72165.47.7, ПИ 72165.47.9, ПИ 72165.47.153 и ПИ 72165.47.247от землище на гр. Твърдица, Община Твърдица с дължина на трасето за водопровода - 861 метра и 347.70 за кабела.

2. Одобрява задание за проектиране и разрешава изработване чрез възлагане от заинтересованите лица на проект за ПУП-ПП за елементите на техническата инфраструктура за нуждите на "Овцеферма" в ПИ 72165.52.21, местност "Попов дол" в землището на гр. Твърдица, като се спазват следните

указания и условия:

• ПУП да се изработи като ПП -Парцеларен план.

• ПУП да бъде съобразен с разпоредбите на ЗУТ, Наредба № 7 за правила и нормативи за устройство на отделните видове територии и устройствени зони, Наредба № 8 за обема и съдържанието на устройствените планове, както и всички специализирани законови и подзаконови актове, касаещи устройството на територията;

• ПУП да се съгласува при необходимост по реда на чл. 128, ал. 6 от ЗУТ;

• Решението да се разгласи на основание и по реда на чл. 124б, ал. 2 от ЗУТ.

ПО ДЕВЕТНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Повторно разглеждане на Предложение относно отпускане на еднократна финансова помощ на Стоян Драганов Денчев от гр. Шивачево съгласно Решение № 278/28.03.2013 г. на ОбС - Твърдица.

РЕШЕНИЕ № 298/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация Общински съвет -Твърдица

РЕШИ:

1. Отпуска еднократна финансова помощ на Стоян Драганов Денчев от гр. Шивачево в размер на 200 /двеста/ лева.

2. Сумата в размер на 200 лв. да бъде отнесена в дейност 122 "Общинска администрация", § 42-14 "Други помощи по решение на Общински съвет" след намаляване с 200 лв. на § 97-00 "Резерв за непредвидени и неотложни разходи" - местни дейности.

3. Упълномощава кмета на Общината да извърши промените по общинския бюджет.

ПО ДВАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно отпускане на еднократна финансова помощ на Радка Георгиева Палашева от гр. Твърдица, ул. "Дибич" № 6.

РЕШЕНИЕ № 299/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация Общински съвет -

Твърдица

РЕШИ:

1. Отпуска еднократна финансова помощ на Радка Георгиева Палашева от гр. Твърдица в размер на 200 /двеста/ лева.

2. Сумата в размер на 200 лв. да бъде отнесена в дейност 122 "Общинска администрация", § 42-14 "Други помощи по решение на Общински съвет" след намаляване с 200 лв. на § 97-00 "Резерв за непредвидени и неотложни разходи" - местни дейности.

3. Упълномощава кмета на Общината да извърши промените по общинския бюджет.

ПО ДВАДЕСЕТ И ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение относно отпускане на еднократна финансова помощ на Татяна Миткова Бозева от гр. Твърдица, ул. "Изгрев" № 6.

РЕШЕНИЕ № 300/30.04.2013 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация Общински съвет -Твърдица

РЕШИ:

1. Отпуска еднократна финансова помощ на Татяна Миткова Бозева от гр. Твърдица в размер на 200 /двеста/ лева.

2. Сумата в размер на 200 лв. да бъде отнесена в дейност 122 "Общинска администрация", § 42-14 "Други помощи по решение на Общински съвет" след намаляване с 200 лв. на § 97-00 "Резерв за непредвидени и неотложни разходи" - местни дейности.

3. Упълномощава кмета на Общината да извърши промените по общинския бюджет.

ПО ДВАДЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Други.

Общински съвет - Твърдица разгледа писмо с вх.№ 147/11.04.2013 г. от Общинска администрация, писмо с вх. № 126/27.03.2013 г. във връзка с АД №14/2013 г. и писмо с вх. № 131/01.04.2013 г. във връзка с АД №10/2013 г. от Административен Съд - Сливен.

Инж. Иван Петров,

председател на Общински съвет гр. Твърдица

КОНФЕРЕНЦИЯ

ОБЩИНАТА ЗАЯВЯВА ПРОЕКТНА ГОТОВНОСТ ЗА ТУРИЗЪМ

от стр. 1

Зам.-кметът Петко Борисов поздрави участниците и приветства дейността им, като подчерта, че не случайно Община Твърдица е партньор в проекта "Регион Сливен - кръстопът на традиции, култури и епохи", защото е голям ресурсът за развитие на културен туризъм в нашите селища.

Срещата беше водена от д-р Владимир Демирев, който представи накратко работата на клуба за събиране и съхраняване на културното наследство. Той подчерта, че направеното има вече своя реализация в изданията "Фолклорна история на Твърдишко" и "Топонимията на Сливенска околия". През последните две години читалищата имат готовност да се включат в процеса на изграждане на туристически продукт за Община Твърдица. Своите предложения за отделните селища с презентации в тази посока направиха Надежда Тодорова и Иванета Ненова. Те представиха изявите от културния календар на Твърдица като възможности за културен туризъм, който през цялата година може да предложи концерти, участия в събори, тради-

ционни и нови празници, възстановки на обичаи, конкурси, импровизирани обучения на туристите в местни фолклорни танци, практико-приложни дейности и изложби в читалището и туристическия център; реклама на предстоящите изяви на страниците на общинския сайт, вестника и кабелната телевизия. Детският футболен турнир и Рали "Твърдица" са изяви с междunarодно участие и при наличие на достатъчни места за



нощувки са огромни възможности за туризма и рекламата на града.

Златка Михнева представи къщата за гости в с. Червенаково с предложения за риболов и гребни спортове по р. Тунджа. Представителите

на Сборище Дора Илиева и Пенка Желева показаха, че туристите, решили да посетят тяхното село могат да участват във възстановка на ритуала Трифон Зарезан, да присъстват на храмовия празник Спасовден, да се запознаят със стари занаяти в селото и да се насладят на красотата на водопадите по реката. Даниела Станчева акцентира върху селските събори - Улищица и Архангеловден от миналото и новите им варианти

включат. Христинка Зинова представи Боров дол - там интерес представляват местата за отход край чешмите, параклисът, каракачанската колиба, построени от местни хора. Галина Денчева и Милена Петкова за с.Оризари акцентираха върху посещение на Желювите камъни - предполагаемо древно светилище. В селото се правят възстановки на обичаите Лазаруване, Трифон Зарезан и новия празник "Винария" с дегустация на местни вина и ракии. Бисер Бойчев за Шивачево представи един иновативен проект "Приказката за Винегория", който вече се реализира на собствен сайт. Провежданият тук национален поетичен конкурс "Още стихове за вечните неща" би привлякъл още участници и гости, ако има къщи за гости.

В края на срещата д-р Вл. Демирев изрази своята оценка, че направеното и показаното от членовете на клуб "Краезнание" на срещата е сигурна заявка, че Община Твърдица е в проектна готовност за подаване на оферти към туристически агенции.

(Соб. инф.)

СИМЕОН ВАРГА УЧАСТВА В СРЕЩА С ПРЕЗИДЕНТА НА БЪЛГАРИЯ

от стр. 1

Директорът на Българското училище за роден език Светла Кьоцева обясни, че училището, закрито през 2011 г., продължава да съществува,

Българското посолство в Будапеща миналата година е осигурило една квартира от своя контингент, което е улеснило финансовото положение на училището.



макар и не в същата форма. То е част от унгарската образователна система, а сега функционира във формата на неделно училище.

Въпросът не е толкова финансов, а стратегически - дали България има визията да подкрепя едно цялостно училище в Будапеща, за да може не само трето, четвърто, но и шесто поколение и т.н. също да говори български език, посочи Кьоцева. Тя заяви, че е важно да се реши и въпросът за осигуряването на квартири на учителите, които се канят от България. И в момента има учители от България, на които училището плаща заплатите и квартирите, а

Президентът каза, че много би искал училището да стане отново целодневно и заяви, че каквото зависи от българската държава, ще бъде направено.

Повдигнат беше и въпросът за придобиване на собственост върху сградата, в която се намира Българското републиканско самоуправление в Унгария. В сградата се намират и други български институции като българската детска градина и училище. Коментиран беше и въпросът за улесняване на процедурата по придобиването на българско гражданство за граждани от български произход.

ПРОЕКТИ

ЦЕЛОДНЕВНА ОРГАНИЗАЦИЯ НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС В СОУ - ШИВАЧЕВО

От 01.01.2012 г. в училището се работи по проект ПРОЕКТ BG051P0001-3.1.06 "Подобряване качеството на образованието в средишните училища чрез въвеждане на целодневна организация на учебния процес"

Целта на проекта е подпомагането на целодневната организация на учебния процес I-VIII клас в средишните училища. Дейностите, изпълнявани от средишните училища, са свързани с организиране и провеждане на целодневен учебен процес за всички ученици от I до VIII клас на ниво училище и включват:

- формиране на групи и кадрово осигуряване;
- разработване и утвърждаване на училищна годишна програма за целодневната организация на учебния процес в съответствие с предоставената рамкова годишна програма;
- провеждане на самоподготовка, на организиран отход и спорт и на занимания по интереси на учениците от I до VIII клас, включени в целодневната организация на учебния



процес;

- изготвяне и подаване чрез уеббазираната информационна система на заявка за броя на учениците, включени в целодневната организация на учебния процес;
- изготвяне на финансови отчети за получените и изразходвани средства за целодневна организация на учебния

процес.

Възпитателите, които работят по проекта, прилагат иновативни педагогически методи, груповата работа, индивидуален подход, работа в малки групи, упражнения, свързани с логическото мислене на учениците, с развитието на паметта и въображението. В рамките на проекта се разработват педа-

гогически технологии, включващи организирането на ролеви игри, симулационни игри, метод на асоциациите, самооценяване, решаване на проблеми чрез оригинални решения. Освен специализирана помощ при подготовката на уроците целодневното обучение дава на децата възможност за занимания по интереси в области, различни от учебното съдържание. През учебната 2012/2013 година в целодневна организация в училището са организирани две групи в I клас, две групи във II клас, една група в III клас и една сборна група за учениците от IV до VIII клас, т.е. общо 150 ученика. В училището, освен класните стаи, за групите има изградени и две игротекы, оборудвани за отход и игри.

Теодора ЧЕРКЕЗОВА

"ПЕТ СЦЕНИ ОТ ЖИВОТА НА УЧЕНИКА" - ИЗЯВА ПО ПРОЕКТ "УСПЕХ"

На 18 май в читалище "Просвета 1910" в с. Сбори-

ще се състоя последното за тази година представление на



театрално ателие "Дъга", създадено от ученици на ОУ "Никола Прокопиев" по проект "Успех". Малките артисти представиха "Пет сцени от живота на ученика" по текстове на Чудомир и Бранислав Нушич. За пореден път гостите имаха възможност да се насладят на актьорските умения на учениците - ученици от пети и шести клас.

Театралното ателие е наследник на клуб "Приказен свят", създаден по същия про-

ект през миналата учебна година, когато представи спектакъла "Процесът - вълкът и Червената шапчица". През този сезон участниците в ателието подготвиха и представиха също "Коледен спектакъл", както и празнична програма на 3 март. За успеха на представленията, разбира се, съдействаха училищното ръководство и читалище "Просвета 1910".

Мария АТАНАСОВА, учител в ОУ "Н.Прокопиев" - с. Сборище

ГРУПА "КАРАВЕЛА" НА 15-ИЯ НАЦИОНАЛЕН ФЕСТИВАЛ НА ДЕТСКАТА КНИГА

Участието на група "Каравела" при СОУ "Г.Ал. Каравелов" - Шивачево в Националния фестивал на детската книга в Сливен стана вече добра традиция.

Тази година в състава има и нови попълнения, участниците имат богат опит в сценични изяви. С много ентузиазъм и любов към музиката малките артисти излязоха на открита сцена под Стария бряст в центъра на Сливен. Освен че пяха, те с удоволствие рецитираха стихове на известни български поети. Специално за участието на групата в 15-ия Национален фестивал на книгата шивачевски автори написаха български текстове на две чу-

ждестранни песни, изпълнявани от децата: "Песен под Стария бряст" с български текст от Бисер Бойчев и "Песен за моята кола" с български текст на Радка Койтарова.

С голямо удоволствие и много приятни емоции участниците от групата изпълняват и песните на Х. Агасян особено "Табелки", чиято мелодия е добре позната и обичана от всички ученици, защото тя често звучи като училищен звънец, отбелязващ междучасие. С много аплодисменти бяха посрещнати и солистките на групата Искра Иванова и Денка Стоянова, които изпълниха песента за "Вълшебните думи".

Нина МИХАЙЛОВА

ПОЗДРАВИТЕЛЕН АДРЕС

До фронтоваците:

Твърдица

Влаго Иванов Арбов

Дойчин Косев

Дойчинов

Михо Костадинов

Михов

Шивачево

Илия Илиев Георгиев

Койчо Койчев Русев

Колю Боев Авреф

Червенаково

Иван Христов

Стоянов

Койчо Илиев Пенчев

Сборище

Иван Георгиев

Хазяев

За мен е чест и удоволствие от името на Ръководството на Община Твърдица и лично от мое име да ви поздравя по случай 9 май - Деня на победата. На този паметен ден преди 68 години е сложен краят на агонията на най-злия враг на човечеството - хитлерофашизма. Днес отдаваме почит пред тези, които са пролели кръвта си по бойните полета на Втората световна война с името на България и в името на свободата на идните поколения. Гордеем се с хората от Твърдишкия край, участвали в тези драматични събития, защото тази победа е благодарение и на вас! Днешният ден е за благодарност и дълбок поклон пред вашия подвиг, пред достойния ви живот! Бъдете живи и здрави! Честит празник!

КМЕТ НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА: АТАНАС АТАНАСОВ

ОТ СЕПТЕМВРИ 2012 Г. В СОУ "Г. КАРАВЕЛОВ" - ШИВАЧЕВО СТАРТИРА ПРОЕКТ BG051P0001-4.1.07 "ВКЛЮЧАЩО ОБУЧЕНИЕ"

Със заповед на Министъра на образованието, младежта и науката училището е определено като пилотно по реализирането на проект "Включващо обучение". Във всяка област на страната са определени по три пилотни училища, а в област Сливен едно от тях е нашето. Голяма част от ресурсните центрове са парт-

ученици със сензорни увреждания в специалните училища за деца с нарушено зрение и с увреден слух.

Дейност 4 - Изграждане на нов модел на организация и функциониране на специалните училища за деца с умствена изостаналост /помощните училища/ в пилотно помощно училище от интернатен тип.



ньори по проекта и участват при оценяването на средата в училищата. Това дава възможност да се окаже подкрепа на децата със специални образователни потребности в цялата страна.

Основните дейности по проекта са:

Дейност 1 - Ранно оценяване и превенция на обучителните затруднения при деца от предучилищна възраст.

Дейност 2 - Осигуряване на условия и подкрепа за преход от интегрирано към включващо обучение в пилотни общообразователни училища.

Дейност 3 - Изграждане на нов функционален модел на работа за подкрепа на включващото обучение на деца и

Дейност 5 - Създаване на благоприятна среда в училищата и детските градини за адаптивно обучение на деца със специални образователни потребности /СОП/.

Дейност 6 - Управление на проекта Общата цел на проекта е да се осигури подкрепяща среда за равен достъп до образование и за отваряне на образователната система с оглед осъществяването на включващо обучение. Училището ни работи по Дейност 2, което дава възможност и от учебната 2012/2013 година при нас работят ресурсен учител и психолог само с децата със специални образователни потребности. Оборудван е кабинет за дейностите по проекта.



На 11 май децата от детската градина в с. Оризари посетиха читалищната библиотека в селото и отвориха любимите си книжки. Читалищните работници и учителите им разказаха за делото на светите братя Кирил и Методий. С това те отбелязаха техния църковен празник.



Твърдишки
глас

e-mail: tv_glas@abv.bg

Вестникът е наследник на в. „Чумерна“ (1935) и в. „Твърдишки глас“ (1956, 1962, 1980 - 2002, 2004)

Редакционна колегия:

Надежда Тодорова

Галена Воротицева.

Сътрудник Радка Златева

Твърдица, площад „Свобода“ 1
ОБЩИНА ТВЪРДИЦА

Графичен дизайн и печат ИК „Жажд“ Сливен

Към честването се присъединиха и учениците от НУ "Христо Ботев" - с. Оризари

Двете средни училища в общината изпратиха абитуриентите



СОУ "Н. Рилски" - Твърдица изпрати поредния си випуск. 24 абитуриенти отпразнуваха завършването на средното си образование. Честит и успешен да е пътят им!



На добър път!

Абитуриенти от
СОУ "Н. Рилски" на сбогуване
със знамето



През учебната 2012/2013 година дванадесети клас в СОУ "Георги Каравелов" - Шивачево завършват 17 ученици. Марияна Соколова, Пламена Костова и Таня Денчева завършват с пълен отличен етапа IX - XII клас.



22 май. Церемония по награждаване на отличниците от общинските училища, организирана от кмета на община Твърдица г-н Атанас Атанасов.



На 23 май отличниците бяха наградени от Областния управител на област Сливен г-н Марин Кавръков и Началника на РИО Сливен г-жа Бисерка Василева.



Пламена Костова, Марияна Соколова и Таня Денчева - пълните отличници от випуск 2013 на СОУ "Г. Ал. Каравелов" - Шивачево. Награждаване в Сливен.